



گروه سیاسی

گروه سیاسی **politics@jahaneghtesad.com**

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تاکید کرد: تعلق دربارۀ پیوستن ایران به «FATF» تاکنون به سود دشمنان و به ضرر سیستم بانکی کشور بوده است.
حسّمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اینکه چرا امروز آنهایی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام زمانی موافق پیوستن ایران به «FATF» بودند؛ حال دیدشان سیاسی شده است و مخالفت می‌کنند، گفت: معتقدم سیاست‌های تصمیم‌گیری در کشور به شدت متأثر از فضای سیاسی و اجتماعی شکل گرفته است.

یک استناد روابط بین‌الملل گفت: انتظاری که ما از اروپا داشتیم این بود که بتواند در مقابل فشار تحریم‌های آمریکا بایستد و امکان مبادلات اقتصادی را با ما فراهم کند و همچنین امکان فروش نفت ایران هم کم‌اکن وجود داشته باشد که البته در همین پروسه کاهش تعهدات نیز متوجه شدیم انتظاراتمان با توان و پتانسیل این کشورها هماهنگی نداشت؛ لذا انتظارات تهران فراتر از توان اروپا بود.

اردشیر سنایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به نزدیکی به زمان پایان ضرب‌الاجل ایران برای اتخاذ گام پنجم کاهش تعهدات برجامی و پیش‌بینی عبور از خط قرمهای غرب در این گام، در خصوص ادعای «رویترز» مبنی بر فعال شدن «مکانیسم حل اختلاف» از سوی سه کشور اروپایی عضو برجام در سال جدید میلادی گفت: فکر می‌کنم جمهوری اسلامی ایران تاکنون و در چهار گام قبلی از خط قرمهای اروپا عبور کرده است کما اینکه شاهد بودیم در گام چهارم و در عملیات گازرسانی به سانتریفیوژهای جدید، سایت هسته‌ای فردو به فعالیت پیشین خود بازگشت؛ بنابراین می‌توانیم بگوییم ما خط قرم‌های غرب را پیش از این کرده‌ایم.

## چهارسوی سیاست

**به منظور رزمایش دریایی در اقیانوس هند صورت گرفت؛**

**حضور یگان‌های شناور روسیه و چین در بند جاپهار**

یگان‌های شناور روسیه و چین به منظور شرکت در رزمایش مرکب با ایران وارد بندر شهید بهشتی جاپهار شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر، آیین استقبال از شناورهای کشورهای روسیه و چین برای شرکت در رزمایش مرکب سه‌جانبه با جمهوری اسلامی ایران، بعدازظهر امروز با حضور امیر دریادار دوم علام‌رضا طحانی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش و امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی فرمانده منطقه سوم دریایی نیوت در اسکله شهید بهشتی بندر جاپهار برگزار شد.
در این مراسم ناو روسی «Yaroslav Mudry» به همراه کشتی سوخت‌رسان «Yel'nya» و یُدک‌کَش «Yevgeniy Khorov» و همچنین ناروشکن چینی «شینگن» در دریا مورد استقبال ناو موشک‌انداز «ژیوه» قرار گرفتند و با پهلوگیری در اسکله بندر شهید بهشتی جاپهار مراسم استقبال و تشریفات رسمی انجام شد.

رزمایش دریایی مرکب ایران، روسیه و چین از امروز تا نهم دی‌ماه در منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عمان آغاز شده است که در این رزمایش تمرینات تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آرزاسازی شناور مورد تعرض قرار گرفته و تیراندازی علیه اهداف مشخص در دریا توسط یگان‌های سه کشور انجام خواهد شد.

### در اعتراض به لایحه تحریم‌ها؛

**فیلیپین ۲ سناتور آمریکایی را ممنوع‌الورود کرد**

دولت مانیل در اعتراض به لایحه تحریم برخی مقامات فیلیپینی، ۲ سناتور آمریکایی را ممنوع‌الورود کرد و از احتمال افزایش محدودیت‌ر روابط‌برای دیگر شهروندان آمریکا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، دولت فیلیپین ۲ سناتور آمریکایی را از سفر به این کشور منع کرد حال آنکه انتظار می‌رود محدودیت‌سفر دیگر شهروندان آمریکایی را نیز تشدید کند.

گفتنی است این اقدام وکنش‌است به تهدید ای آمریکا مبنی بر اعمال تحریم علیه مقامات فیلیپینی دخیل در بازداشت «لی لاو لیما» از چهاره‌ای سرشناس اپوزیسیون فیلیپین.

لایحه تحریم علیه مقامات فیلیپینی از سوی سناتورها «پچاراد دورین» و «پاتریک لیهی» تارک دیده شده است.

درویدگه دوترته رئیس‌جمهوری فیلیپین تهدید کرد در صورت انجام چنین اقدامی از سوی واشنگتن، اخذ رواید از سوی شهروندان آمریکایی را با محدودیت‌هایی مواجه خواهد کرد.
کنگره آمریکا در بودجه ۲۰۲۰ این کشور بندی را جهت برخورد با مقامات و ژنرالایی دخیل در بازداشت دو لیما لحاظ کرده است. در حال حاضر شهروندان آمریکایی برای اقامت ۳۰ روزه در فیلیپین مشمول نظام لغو رواید هستند.

**راکعی در دومین نشست شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با اربابان استانی؛ کف حضور زنان در مجلس باید ۳۰ درصد باشد**

یک عضو شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت:من شخصاً بنا نداشته‌م که در انتخابات حضور پیدا کنم و خسته از کش و قوس‌های سیاسی بودم اما احساس وظیفه کردم، زیرا معتقدیم این ملت مظلوم و بی‌پناه هیچ گزینه دیگری ن‌دارند و برای اصلاحات هیچ آلت‌ناتیوی وجود ندارد. باید به مردم گفته شود اگر به میدان نیایید دیگران خواهند آمد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، فاطمه راکعی در دومین جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با اربابان استانی، گفت: وقایع اخیر واقعاً دلسردکننده و تاسف بار بوده است اما یک چیز را نباید فراموش کنیم، آن هم این است که مسئله ما در کشور فقط نیروهای باز دارند که غیر قانونی عمل می‌کنند نیست، بلکه بی سواد و مدیریت بی‌دانش می‌کشور بی داد می‌کند. این عضو هیأت رئیسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان افزود: بی‌دراستی و سو مدیریت دست به دست هم داده اند و این اتفاقات را آفریدند.

وی با اشاره به سهم حضور زنان در یازدهمین مجلس شورای کف حضور زنان در مجلس باید ۳۰ درصد باشد، ما باید سهم بیشتری برای زنان در نظر داشته باشیم. راکعی گفت: ما به عنوان ائتلاف «صف‌اف» که متشکل از ۴ حزب زنان اصلاح‌طلب است، بعداً از این اتفاقات اخیر تصمیم گرفتیم به میدان بیایم.

وی ادامه داد: من شخصاً بنا نداشته‌م که در انتخابات حضور پیدا کنم و خسته از کش و قوس‌های سیاسی بودم اما احساس وظیفه کردم، زیرا معتقدیم این ملت مظلوم و بی‌پناه هیچ گزینه دیگری ندارد و برای اصلاحات هیچ آلت‌ناتیوی وجود ندارد.

**عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس**

# تعلل در پیوستن ایران به «FATF» تاکنون به نفع دشمنان شده است

تنها نظر یکسری افراد تاملین‌شود و نظر یکسری دیگر تاملین نشود بلکه باید تصمیمی اتخاذ شود که منافع ملی تاملین شود.

وی خاطر‌نشان کرد: موضوع پیوستن به «FATF» یک امر جنجالی نیست و قواعد و ضمرهای همکاری و عدم همکاری قابل ارزیابی است. امیدوارم ساز و کاری وجود داشته باشد که هزینه پیوستن یا نپیوستن را ارزیابی کند؛ چراکه معتقدم با گذاشتن شروط می‌توانیم به این لوایح بپیوندیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که «FATF» فیفای بانک‌ها است، گفت: امروز مشاهده می‌کنیم مریبان خارجی طرف قرارداد با ایران نمی‌توانند حقوقشان را دریافت کنند و یک شرایطی شکل می‌گیرد که هواداران استقلال و یا تیم ملی را درگیر می‌کند، این اتفاقات ناشی از تبعات قطع یا نوسان ارتباط با «FATF» است.

وی ادامه داد: جنبه منفی «FATF» مثل هر ساز و کار بین‌المللی این است که دارای مجموعه‌ای از تبعات قدرت و ثروت و در دنیای امروز است، یعنی کسانی که بیشترین ثروت و قدرت را دارند رأی‌شان در آنجا نافذتر است و طبیعتاً اگر بخواهند علیه ایران اقدام سیاسی کنند می‌توانند کارهایی را صورت دهند.

فلاحت‌پیشه با بیان این‌که پیوستن به «FATF» جنبه‌های مثبت نیز دارد، گفت: پیوستن به «FATF» به منزله جلوگیری از پولشویی بین‌المللی است؛ کمتر کشوری در دنیا داریم که مانند ما بحث خروج پول، طلا و غیره در آن مطرح شده باشد.

وی تاکید کرد: اگر ما سازوکار مثبتی را با «FATF» ایجاد می‌کنیم می‌توانستیم جلوی خسروج خیلی از پول‌ها را بگیریم و یا امکان برگشت آن را داشته باشیم. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با

**یک استاد روابط بین‌الملل**

## متوقف کردن اجرای پروتکل الحاقی در اولویت‌های تهران قرار دارد

وی ادامه داد: در همین چهارچوب نیز به نظر می‌رسد خبر خبرگزاری رویترز نیز با دو هدف منتشر شده است؛ نخست اینکه ایران را تهدید کند که با مکانیسم ماشه مجدداً کلیه تحریم‌های سازمان ملل و اتحادیه اروپا عملی خواهد شد و دیگر اینکه فشار مضاعفی به ایران وارد شود تا تهران را وارد کند. از برداشتن گام پنجم که در روزهای آتی به وقع خواهد پیوست چشم‌پوشی کند.

سنایی افزود: البته شواهد حاکی از این است که اروپا تصمیم خود را گرفته و می‌خواهد بعد از اتخاذ این گام، پیش از پیش در کنار ایالات متحده قرار بگیرد و البته می‌توان گفت که هنوز نیز تا حدی تمام تلاشش این است که از یک طرف مانع برداشته شدن گام‌های بعدی ایران نشده و از طرف دیگر نیز برجام را حتی با وجود اینکه نفس‌های آخر را می‌کشد، برای خود حفظ کند. در مجموع روند تحولات به گونه‌ای پیش می‌رود که

ایران گام بعدی را برخواهد داشت و اروپا هم چاره‌ای جز این ندارد که مکانیسم حل

اختلاف را فعال کرده و در پروسه فشار بر ایران گام بردارد.

این استاد روابط بین‌الملل در پاسخ به این سوال که اگر پیش فرض ما این باشد که

اشاره به تصویب «FATF» در پارلمان، گفت: مجلس کاری که کرد این بود که با یکسری حق شرط‌ها و کنوانسیون‌های مرتبط با «FATF» سعی کرد که به آن بپیوندم.

وی در خصوص شرط‌های ایران برای پیوستن به «FATF»، گفت: مهم‌ترین حق شرط‌ها این بود که خودمان گروه‌های تروریستی و عواملان جرم سازمان‌یافته را معرفی کنیم تا دغدغه دوستانی که فکر می‌کنند هدف این کار ضربه زدن به منافع جمهوری اسلامی ایران و دوستانمان در منطقه است را برطرف کرده باشیم.

نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس شورای ادامه داد: «پارمو» در شورای نگهبان دفع ایراد شد اما در «FATF» ایرادات جدی وجود دارد.

وی تاکید کرد: آن چیزی که در حال حاضر مهم است، رای مصلحتی است. ما باید ببینیم در شرایط کنونی ایجاد اختلال نظام بانکی کشور به صلاح کشور است یا راه‌های دیگری وجود دارد که مصلحت کشور تاملین شود.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: همه بحث‌های مصلحتی که در کشور مطرح است باید در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گیرد و در حال حاضر هم مسئولیت بر عهده مجمع است.

وی ادامه داد: امیدوارم کاری صورت گیرد که هرچه سریعتر تکلیف مشخص شود، اگر فکر می‌کنند تعلل بیش از یکسال به سود و منافع ملی ماست، تاکید می‌کنیم که اینطور نیست. این تعلل به حوزه‌های بانکی ما آسیب

زده است که بیشتر به سود دشمنان بوده است. فلاحت‌پیشه در بیان گفت: اکثر زودتر تصمیم‌گیری دربارۀ «FATF» صورت گیرد، سیستم بانکی ما هم تکلیف خودش را می‌داند.

## کاهش تعهدات برجامی برای وادار ساختن اروپا به اجرای تعهداتش انجام گرفت، ادامه روند آن با توجه به تهدید اروپا تا چه میزان این خواسته را به بن بست کشانده است، گفت: انتظاری که ما از اروپا داشتیم این بود که بتواند در مقابل فشار تحریم‌های آمریکا بایستد و امکان مبادلات اقتصادی را با ما فراهم کند و همچنین امکان فروش نفت ایران هم کم‌اکن وجود داشته باشد که البته در همین پروسه کاهش تعهدات نیز متوجه شدیم انتظاراتمان با توان و پتانسیل این کشورها هماهنگی نداشت؛ لذا انتظارات تهران فراتر از توان اروپا بود.

وی ادامه داد: البته ذات اروپا نیز جمهوری اسلامی ایران به این فکر می‌کرد که اگر کاری انجام ندهد، طرف مقابل فکر می‌کند که این شرایط همیشگی است و انتظار اینکه

کاری انجام شود وجود نداشت. شاید تهران هم از ابتدا می‌دانست که اروپا توان برآورده کردن چنین انتظاراتی را ندارد اما چاره‌ای هم وجود نداشت و انتظار این بود که با یک سری اقدامات عملی طرف مقابل را وادار به تحرک کند که اگر نمی‌تواند تعهدات خود را برآورده کند، به این فکر بینند که آمریکا را برای کاهش فشار ارضی کنند.

## چراغ سبز طرابلس به آنکارا و شلیک تیر نخست از سوی اردوغان



همزمان الجزیره گزارش داد که آنکارا به دنبال امتیاز گرفتن از مسکو در لیبی در مقابل دادن امتیاز درباره سوریه است یعنی به این صورت که به روسیه به حفر فشار وارد کند تا در طرابلس حمله نکند و در مقابل در اذلب سوریه، ترکیه امتیاز بدهد.

همزمان اسکای نیوز در گزارشی به راز تحرکات ترکیه در رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در سخنانی اعلام کرده بود: «در پاسخ به آناتی که می‌گویند ترکیه در لیبی دخالت می‌کند، می‌گویم اگر شما دعوت رسمی دولت لیبی از آنکارا برای اعطای کمک به آن دولت روسی مورد تأیید سازمان ملل را دخالت تلقی می‌کنید، درباره حضور ۵ هزار سربدنی و ۲ هزار مزدور وابسته به شرکت واگنر در لیبی در لیبی چه می‌گویید، حتی از آنها نمی‌ترسید که به چه عنوانی وارد لیبی شده‌ه و مأموریت آنها در این کشور چیست؟»

این در حالی است که مصر رابزنی‌های گسترده‌ای را برای مقابله با اعزام نیرو از سوی ترکیه به لیبی شروع کرده است. دولت وفاق نیز حملات سنگین نیروهای حفر درخوست است. کمک نظامی از ترکیه کرد

در شرایطی که دولت وفاق ملی لیبی مستقر در طرابلس در حال مبارزه و دفع حمله‌های صورت گرفته از جانب نیروهای وابسته به ژنرال «خلیفه حفر» است، یک مقام این دولت تأیید کرد که درخواستی رسمی از جانب دولت وفاق ملی برای دریافت پشتیبانی نظامی هوایی، زمینی، هستند و درگیری خونینی در جریان است.

وی می‌گوید: اردوغان در سفر سرزده به تونس که در معیت آن شمار زیادی از مستشاران نظامی بودند، تیر اول و مهم در این دخالت نظامی را هنگامی که گفت که حمایت می‌دهد این ملاقات که سه روز به طول انجامید و بسیار طولانی‌تر از حد انتظار بود، به توافقی منجر نشد و بر اساس گزارشی ارتش با تجهیزات نظامی و لجبستگی زیاد و گشودن خط ترابری هوایی و دریایی برای کمک به این نیروها خواهد بود. اعزام این حجم از نیرو بدون حمایت سوریه و طرابلس لیبی اصرار کردند و با دخالت نظامی حتماً پشتیبانی رخ دهد.»

### سرمقاله



دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

چندین سال است که رابطه ایران و آمریکا همواره شاهد فراز و فرود بوده است. در حال حاضر شرایط به گونه ای رقم خورده که سیاست فشار حداکتری آمریکا اقتصاد ایران را به چالش جدی کشیده است. فشارهای بین‌المللی علیرغم برخورداری کشور از منابع فراوان، متأسفانه به دلایل متعدد از جمله ناهماهنگی مدیریتی و بی توجهی به ظرفیت های داخل، عرصه را به اقتصاد کشور تنگ کرده و دشواری شرایط را می توان در کسری بودجه سال آینده کشور مشاهده کرد.

از طرف دیگر با تصویب طرح استیضاح رئیس جمهور در مجلس نمایندگان آمریکا، چنانچه آنطور که پیش بینی می شود، حزب دموکرات تواناد دو سوم آراء مجلس سنادر مورد استیضاح جلب نماید، آقای ترامپ در ده ماه باقیمانده تا انتخابات ریاست جمهوری تلاش خواهد کرد با جلب نظر اکثریت مردم این کشور، چهار سال دیگر بر مسند ریاست جمهوری تکیه بزند. بدین ترتیب شرایط هردو کشور به گونه ای رقم خورده که دلایل ضعف بوده و توسط نیروهای شوروری اشغال شده بود، احمد قوام به نخست وزیری خوبی برای مذاکره و پایان دادن به این مناقشه طولانی دارند. علیرغم دشواری های پیش رو، به هیچ وجه نباید اختلافات ملی دو کشور را، هر قدر هم که عمیق باشد، غیر قابل حل دانست. آنچه لازم است دیپلماتی خلافتانه است که با تمرکز بر نکات مشترک، بتوان به توافقی دست یافت.

بی مناسبت نیست ترکی از تاریخ معاصر ایران را که مربوط به ۷۷ سال پیش است با هم مرور کنیم. در اواسط جنگ جهانی دوم، کشورمان با وجود اعلام بی طرفی، توسط نیروهای متفقین اشغال شد و طبق توافق این کشورها می‌بایست حداکثر ۶ ماه پس از پایان جنگ نیروهای خود را از ایران خارج کنند. آمریکا و انگلیس به وعده خود عمل کردند ولی شوروی قصد خروج نیروهای خود از ایران را نداشت. در شرایطی که کشور در اوج ضعف بوده و توسط نیروهای شوروری اشغال شده بود، احمد قوام به نخست وزیری برگزیده شد. تنها ۴ روز پس از گرفتن رأی اعتماد از مجلس، قوام برای ملاقات با استالین به مسکو رفت. همه ی برگ های برنده دست استالین بود و قوام السلطنه، دست خالی و زیرکی تمام با وی توافق کرد که امتیاز نفت شمال ایران را به این کشور واگذار کرده و در مقابل تولیدات نیروهای نظامی خود را از ایران خارج کنند. البته وی به استالین یادآور شد که واگذاری امتیاز نفت شمال ایران از اختیارات مجلس است ولی حرفی از آن نزد که مجلس در اواخر دوره خود بوده و عملاً وقتی برای تصویب این طرح ندارد. قوام برای فریب دادن استالین بلافصله پس از بازگشت به ایران سه وزیر توده ای را وارد کابینه کرد و برخی افراد سرشناس را که به مخالفت با شوروی معروف بودند بازداشت کرد. در ادامه این سناریوی زیرکانه، نمایندگان تجزیه طلب آذربایجان و کردستان را نیز برای مذاکره به تهران دعوت کرد.

بدین ترتیب استالین تردیدی نداشت که همه چیز بر وفق مراد است و دستور عقب نشینی نیروهای نظامی خود از ایران را صادر کرد. به محض خروج نیروهای شوروی، ارتش ایران با حمایت مردم، آذربایجان را از چنگ تجزیه طلبان آزاد کرد. البته هشدارهای آمریکا به شوروی در ارتباط با حمایت از تجزیه طلب ها نیز بسیار مؤثر واقع شد. قوام نیز به محض شروع حمله ارتش ایران خود را گم و گور کرد و به لاهیجان رفت. سفیر شوروی خواستار ملاقات فوری با او شد ولی گفتند به دلیل ضعف امکانات ارتباطی امکان تماس با او نیست. در نهایت پس از آزادی آذربایجان دوباره آفتابی شد. سه وزیر توده ای را از کابینه کنار گذاشت و مخالفان شوروی بازداشت شده را آزاد کرد. از طرف دیگر حزب توده با کشاندن انبوه طرفدارانش به خیابان ها به مخالفت با دولت و حمایت از تجزیه طلبان برخاست. قوام در ملاقات با سفیر شوروی، با زیرکی تمام و ابتکار دیپلماتیک او را متقاعد کرد که برای برگزاری انتخابات عمومی، که می‌بایست امتیاز نفت شمال را تصویب کنند، مانع اقدامات تخریبی حزب توده شود. پس از برگزاری انتخابات مشخص شد که اکثر نمایندگان دوره جدید مجلس از طرفداران قوامند. وی در مصاحبه ای اعلام کرد که همچنان به پیمان خود با روسها مبنی بر واگذاری نفت شمال پایبند است. اما این از اختیارات نمایندگان مجلس است. این پیامی بود به مجلس برای ادای رأی مخالف و نمایندگان با اکثریت قاطع و تنها با ۲ رأی موافق از سوی نمایندگان توده ای، با واگذاری امتیاز نفت شمال به شوروی مخالفت کردند.

بدین ترتیب استالین قدرتمند، متکبر و مخوف از نخست وزیر کشوری ضعیف و اشغال شده رودست خورد. این واقعه تاریخی نشانگر معجزه دیپلماسی در ضعیف ترین دوران ایران است و به خوبی نشان می‌دهد که دولت‌ها برای احقاق حقوق ملت خود در عرصه بین‌المللی صرفاً نیازمند ابزارهای قدرت از جمله نیروی نظامی نیستند. بلکه با داشتن شناخت درست از فضای بین‌المللی و بازی حساب‌شده در نقاط کور، آن درک صحیح از نقاط قدرت و ضعف طرف مقابل و بکارگیری کیاست و زیرکی در دیپلماسی، حتی در دوران قرت و ضعف هم می‌توان از کشورها قدرتمند و حتی ابرقدرتها امتیاز گرفت.

**ادامه در صفحه ۸**

### شناسنامه

## جهان اقتصاد

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰**

<b>صاحب امتیاز:</b> مؤسسه رسانه گستر ساده
<b>ثبت‌شده</b> به شماره ۱۳۹۸ ثبت شرکت‌های تهران
<b>مدیر مسئول و مدیرمسئول:</b> سعید تقی‌پورچنگیز
<b>مدیران‌امور اجرایی:</b> مریم میثمیروی <b>•</b> مدیر بازرگانی <span> </span> : محمد امین تقی‌پور چنگیز
<b>مدیر گروه امور ژورنالی و تولید:</b> مهدی زاهدی <b>•</b> مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازر: علی ششایی
<b>مدیر گروه بازرگانی سرمایه‌ی(پورس)، بانک و بیمه:</b> حامد هدایت
<b>مدیر گروه روابط عمومی:</b> پاپن‌نژ از مینا همتی‌تیر، کورچه گوهر درخشان، شماره ۷ <b>•</b> کلد پستی: ۱۵۷۳۷۶۵۱۱ <b>•</b> تلفن:۰۲۱-۸۷۱۷۱۶۰۲ <b>•</b> <b>منابع (فکس):</b> تحریریه: ۰۲۱-۸۶۰۷۰۸۲
<b>منابع (فکس):</b> امور اداری و آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۱۲۹۱۰۰
<b>سامانه پیامک روابط عمومی:</b> ۰۹۳۲۳۷۸۷۳۲ <b>•</b> <b>سامانه پیام کوتاه خبری:</b> ۰۲۱-۸۷۱۷۱۰۰
<b>•</b> <b>پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:</b> http://www.jahaneghtesad.com
<b>•</b> <b>رایانامه (ایمیل) روابط عمومی:</b> info@jahaneghtesad.com
<b>•</b> <b>سازمان شہرستان‌ها:</b> ملیحه مکریمی <b>•</b> تلفن داخلی: ۰۳۰۱ <b>•</b> <b>ایمیل:</b> info@jahaneghtesad.com <b>•</b> <b>all.iran@jahaneghtesad.com</b>
<b>•</b> <b>چاپخانه:</b> چاپ گلر، <b>نشانی چاپخانه:</b> تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاسنویزه، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲ <b>•</b> <b>بخش سراسری:</b> شرکت اندیشه برتر <b>•</b> تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۳۲۰
<b>•</b> <b>امور مشترکین دفتر مرکزی:</b> ساختار مرکزی <b>•</b> روزنامه <b>•</b> تلفن داخلی <b>•</b> ۳۱۰
<b>•</b> <b>جهان اقتصاد:</b> دفتر مرکزی <b>•</b> سفیر <b>•</b> «چشم سفید» مدیران روزنامه‌های غیر دولتی <b>•</b> «الجهن مدیران نشریات ایران» و «عناونی مطبوعات کشور» <b>•</b>
<b>•</b> <b>روزنامه جهان اقتصاد:</b> ترانزیت است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۳ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های تخصصی کشور و رتبه ۱۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.
<b>•</b> <b>جهان اقتصاد</b> در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور سومین روزنامه به شمار می‌آید.
<b>•</b> <b>داری گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015</b>
<b>•</b> <b>گواهینامه ISO</b> توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.
<b>•</b> <b>روزنامه جهان اقتصاد</b> را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:
<b>توییتر:</b> https://twitter.com/jahaneghtesad <b>•</b>
<b>اینستاگرام:</b> https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/ <b>•</b>
<b>فیسبوک:</b> https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily <b>•</b>
<b>گوگل پلاس:</b> https://plus.google.com/jahaneghtesad <b>•</b>
<b>آپارات:</b> http://www.aparat.com/jahaneghtesad <b>•</b>
<b>یوتیوب:</b> https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad

### شهادت نامه

جامعه انسانی جز براساس عقل قوام و عدم نیام یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجهی خاص، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "الکسنت" را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجای و بخردانه از حق این می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف لایالی چون گسترش عدالت جز در سایه اتیابه اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصاد بر این پایه در سه محور حقوق،خط‌قرمزها،ورویه‌نامه‌تعمیم‌شده،

و در ۱۶ بند در آدرس **http://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸** در دسترس قابل مشاهده است.